scendere. C. quemad. ciuilia munera vendicantur. l. 2. lib. 10. Glo. vlt. non soluit, sed dic q̄ ex causa p̄t fieri, vt hic, & 65. dist. c. si quis. quod etiam tener glo. in d. l. 2. per l. honor. S. gerendorum. ff. de mu. & ho. Item hic non descendit, quia maioritas attenditur potius respectu ordinis, q̄ dignitatis, quia iste non definit habere ius episcopale, vel em Host. contraria loquuntur in iuribus realibus quæ sunt extra nos. secus in his quæ sunt circa nos, sicut character qui imprimitur aîæ, qui nec definit, nec deletur, de transl. epi. c. 2. & de sacra vn. c. vno. Opp. in eo quod Papa interdicit isti vsu pallii, quasi alias haberet. hoc. n. est falsum, quia pallio nõ potest vti nisi in ecclesia, in qua datur, de vsu pallii. c. 2. de postu. præla. c. bonæ. 2. Sol. dicit q̄ facit ad abundanter cautelam, & contrarium est verum, q̄ et alias nõ potuisset. Hanc dect. inducit glo. 7. q. 1. c. hoc nequaquam. q̄ Episcopus descendens ad monachatum possit fieri Abbas. † Inducit etiam ad aliam quæstionem, quæ fuit de facto. Patriarcha Hierosolymitanus habebat ecclesiam in diec. Nichosien. Archiepiscopus Nichosi. volebat q̄ sibi obediret, sed ille resistebat, pro Nichosien. facit hæc litera, prout dicit Boati. sed dici potest q̄ non facit, quia hic Ragulinus desierat esse Archiepiscopus, sed melius facit s. de priuil. c. cum appella. aliquis enim potest esse subiectus & non subiectus diuerso respectu, sicut potest esse prælati & canonicus diuerso respectu. inf. de conce. præb. c. postu. lastis. † Ego induco dect. ad hanc quæstionem, an Papa possit absolueri Episcopum non petentem? & q̄ non possit, hic probatur, quia ad supplicationem Archiepiscopi Papa admittit renunciationem, & sic et in c. 1. sup. eo. tit. & c. nisi. vbi fuit petita licentia cedendi. contrarium est verum, & pro hoc gl. in c. per principalem. 9. q. 3. per hoc etiam dico q̄ Papa potest transferre Episcopum ad aliam ecclesiam, sed quo ad hoc vt fiat episcopus secundæ ecclesiæ, non, quia nõ potuit inuitus promoueri. 74. dist. c. gesta, & c. vbi ista. & quod nõ. in regula, quod ob gratiam. de reg. iur. lib. 6. 9. † Nunquid Archiepiscopus qui cessit, possit eligi ad Episcopatum, vel debeat postulari, dicunt quidam quod non potest eligi, quia non licet descendere, vt in iuribus alle. in gl. fi. & quia esset de archiepiscopate contra no. sup. de trãsla. epi. c. 1. sed dic em Host. q̄ potest eligi, nec isto casu de archiepiscopatur per electionem, cum iam sit de archiepiscopatur per renunciationem. Similiter quærit, an Eps nullius ecclesiæ possit in Ep̄m alterius ecclesiæ eligi? & dicit q̄ sic. nec obdescensus, quia illud verum, quando habet Archiepiscopatum modicæ curæ, potest eligi ad Ep̄atum maioris p̄p maiorem vtilitatem, sed dic q̄ debet postulari. † Nunquid Eps iste p̄t ordines conferre oibus vigore concessionis? dicunt Doc. q̄ non, quia licet habeat ordines, nõ tamen hêt subiectos. Et si dicatur quid operetur priuilegiũ, dicit Ioã. And. q̄ posset ordinare in ecclesia exempta ab archiepo, vel alienos clericos sibi commissos, vt sic priuilegium ali-quod operetur, poterit tamen solenniter celebrare, & prædicare, nisi prohibeatur, vt sup. tit. 1. c. fi. Quaritur ad quatum tps iste debeat obedientiam? Aliqui vt glo. quousque cessabit persecutio. 7. quæstio. 1. cap. pastoralis. Dic secundum. Hostien. quod perpetuo, cum renunciauerit Archiepiscopatur in totum.

ADDITIO.

a ¶ Inuitus promoueri. Ad Je late Roma. consilio cccxliiii. Cald. consilio 1. de transla. præl.

SVMMARIVM.

- 1 Episcopus non potest deserere Episcopatum, & transire ad vitam solitariam, vel eremiticam.
 - 2 Humilitas contra obedientiam est potius peccatum.
 - 3 Episcopus, vel alius prælatus aut clericus quibus casibus habent legitimam causam cedendi Ep̄atui, aut alteri prælaturæ, vide per totum.
 - 4 Irregularitas non priuat quem ipso iure beneficio.
 - 5 Episcopus an possit absque licentia superioris cedere Episcopatur, quando illum non retinet cum bona conscientia? 6.
- Fur semper est in mora restituendi.
- Renunciare an possint beneficio sine lra superioris omnes illi qui propter aliquod crimen patiuntur aliquem defectum in titulo beneficii?
- 7 Crimina impediunt executionem ordinis etiam post peractam penitentiam.
 - 8 Conscientia fundata super leui peccato, an sit attendenda?
 - 9 Episcopus infirmus an debeat cedere episcopatur, an autem debeat sibi dari coadiutor.
 - 10 Episcopus an teneatur cedere episcopatur propter defectum scientiæ?

- Ignorantia an sit peccatum?
- 11 Episcopus si patiatur persecutionem, aut in bonis, aut in personam, an debeat fugere, vel resistere, & quomodo?
 - 12 Scandalum semper est vitandum, quando potest vitari sine periculo vite æternæ, alias secus. 13.
 - 13 Obscandalum vitandum, an debeat omitti in ciuitate.
 - 14 Illegitimus est regularis ad ordines & dignitates.
 - 15 Irregularitas, an oriatur ex peccatis occultis, adeo quod requiratur dispensationem?
 - 16 Illegitimus promotus ad ordinem potest dispensari, & dispensatio retro trahitur.
 - 17 Irregularitas quare ita dicatur, & quomplex sit. 18.
- Et quo iure sit introducta. 19.
- 20 Filiorum illegitimorum species quot sint.
 - 21 Episcopus non potest transire ad monachatum sine licentia superioris, sed alii prælati sic.
 - 22 Laudare & seipsum commendare, an & quando sit licitum.

C A P. X.

Non ponit & exponit sex casus, p̄ quos Episcopi possunt petere cessiones, & in quibus Papa cõsuevit cõcedere licentiã. Sunt quatuor principales partes. Prima reprobatur has duas causas cedendi. scilicet zelum melioris vitæ, & humilitatem. Secunda ibi, Intueri. facit quod summam dixi. Tertia ibi, Verum. reprobatur alias causas cedendi, vt ocium, laborem, & inspirationem, & his similes, probans id autoritatibus & respondens ei quod posset opponi. c. de Martha. Quarto concludit, ibi, Monemus. Venio ad casum. Quidam Arelaten. Episcopus a Papa petiit instanter licentiã cedendi Episcopatur, principaliter præterens, q̄ vitam volebat eligere solitariam, & attendere ad frugem melioris vitæ. Papa nolens dare licentiã cedendi, dicit q̄ quædam sunt causæ legitimæ & veræ, & inter cæteras ponit duas causas illegitimas apparentes. Alias sex ponit quandoque legitimas, quas exponit. vltimo concludendo relinquit postulante cessionem cõscientiæ suæ, vt visis & palpatis causis prædictis, si videat in se causam legitimã cedat, alioquin nõ p̄ hoc renunciet oneri Episcopali, protestans q̄ & si habeat alas, quibus ad solitudinem possit conuolare, illas tamen non habet liberas, sed ligatas nexibus præceptorum. ob quam absque licentia non habet, & absque apostolicæ sedis permissione volatum. † Nota primo duas causas inhábiles ad dandam licentiã cedendi, si hoc faciat propter frugem melioris vitæ. Secundo nota, q̄ principale officium episcopi est officium prædicandi verbum Dei, & quod illo suscepto non licet propter suasionem melioris vitæ illum deserere. & per hoc nõ. q̄ non licet episcopo, vel curato deserere ecclesiam, vt transeat ad solitudinem, & ad vitam eremiticam, nec hoc etiam est a superiore permittendum. Nota secundam causam cedendi illegitimam, si quis aspirat cedere sola causa humilitatis. Et nota, quod non licet exercere humilitatem contra obedientiam eo, quod humilitas, quæ contra obedientiam erigitur, est superbia. Non sunt in hac parte glo. nec alia dicta Do. Venio ad ver. Intueri. & ibi ponitur prima causa cedendi. Nota primo, per ordinem sex causas cedendi, quæ in litera exprimuntur. Nota primam causam legitimam ad cedendum, scilicet conscientiam criminis, & nota qualitatem requisitam ad crimen, quia exigitur quod sit tale, quod impediatur ordinis executionem post peractam penitentiam. Ex quo habes, quod quædam sunt crimina, quæ impediunt officii executionem post peractam penitentiam, quædam quæ non impediunt. Nota secundo, quod nemo sine crimine viuit, & quod non omne crimen est habile ad dandam licentiã cedendi, nec omne crimen est habile ad depositionem, sed illud tantum quod impedit ordinis executionem post peractam penitentiam, & hic habes quæ sunt delicta digna depositione, & nota pro his quæ norantur de iudiciis, in capitulo ad si clerici. † Nota tertio hic apertum textum, quod criminosa irregularitas inducentia non priuat quæ ipso iure beneficii.